
1 
 

 

Uchwała nr 8/I/2024 

Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 27 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW  

w dyscyplinie surfcastingowej  

 

 

Na podstawie § 30 pkt 14 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 roku, 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego 

uchwala: 

 

 

§ 1 

Na wniosek Głównego Kapitanatu Sportowego zatwierdza zmiany w części 11 Zasad Organizacji Sportu 

Wędkarskiego (ZOSW). ZOSW  stanowią załączniki do niniejszej uchwały oraz dostępne są pod adresem: 

https://gks.pzw.pl 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Kol. Dariuszowi Ciechańskiemu - Wiceprezesowi ZG PZW  

ds. sportu i młodzieży. 

 

§ 3 

Zmianie ulega Uchwała nr 102/XII/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 16 grudnia 2023 r. w sprawie: zmiany Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW w zakresie 

wskazanym w § 1. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Sekretarz ZG PZW        Prezes ZG PZW 

 

 

Dariusz Dziemianowicz                      Beata Olejarz 
 

 

 

 

 

https://gks.pzw.pl/


1 
 

POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI 

ZARZĄD GŁÓWNY 
  

  

  

  

  

    
  

  

ZASADY ORGANIZACJI SPORTU 

WĘDKARSKIEGO 

 

CZĘŚĆ 11 
 

 

 

 

Regulamin zawodów w wędkarstwie surfcastingowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ORGANIZACJA ZAWODÓW SPORTOWYCH 

W WĘDKARSTWIE SURFCASTINGOWYM 

(TEKST JEDNOLITY) 
 

I.  WSTĘP  

 

1. Zasady Organizacji Sportu Wędkarskiego (zwane dalej ZOSW) część 11 – „Regulamin zawodów 

w wędkarstwie surfcastingowym” oparty jest na zapisach ZOSW część 1 – „Przepisy ogólne 

dotyczące zasad organizacji i finansowania sportu wędkarskiego, przepisy regulujące działalność 

Wędkarskich Klubów Sportowych i regulacje dotyczące uczestnictwa zawodników w sporcie 

wędkarskim”. ZOSW część 1 są integralnie związane z poniższymi zapisami regulaminu 

surfcastingowego i należy traktować zapisy obu części łącznie. 

2. Zawody wędkarskie dzielą się na: 

a) mistrzowskie; 

b) z cyklu Grand Prix Polski (GPP) PZW – Surfcastingowe; 

c) towarzyskie. 

3. Zawody mogą być rozgrywane w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej, bez podziału na 

kategorie. Dopuszcza się wyodrębnienie kategorii weteranów 55+. 

4. Poniższy regulamin dotyczy wędkarstwa brzegowego z plaży – surfcasting; 

 

II.  UDZIAŁ W ZAWODACH  

 

Mistrzostwa Polski (MP PZW) 

1. Mistrzostwa Polski PZW można rozgrywać jako Międzynarodowe Mistrzostwa Polski PZW.  

2. Zwycięzca otrzymuje tytuł Międzynarodowego Mistrza Polski PZW, a tytuł Mistrza Polski PZW 

otrzymuje pierwszy ze sklasyfikowanych zawodników, który posiada obywatelstwo polskie i jest 

członkiem PZW.  

3. Indywidualny Mistrz Polski PZW wyłaniany jest podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski PZW. 

4. Drużynowy MP PZW (3 osobowe drużyny okręgowe lub klubowe) wyłaniany jest z klasyfikacji 

drużynowej MP PZW  

5. W zawodach o Mistrzostwo Polski PZW prawo startu mają zawodnicy zgłoszeni przez okręgi lub 

kluby wg kolejności: 

a) aktualny indywidualny Mistrz Polski; 

b) aktualny indywidualny Mistrz Polski weteranów 55+ 

c) zawodnicy sklasyfikowani z mistrzostw okręgu na miejscach od 1 do 6; 

d) zawodnicy sklasyfikowani w GPP za rok ubiegły; 

e) wszyscy pozostali członkowie PZW; 

 W przypadku rezygnacji uprawnionego do startu zawodnika, prawo nabywa kolejny zawodnik z 

klasyfikacji ogólnej za ubiegły rok. 

6. W zawodach o Mistrzostwo Polski PZW wyodrębnia się kategorię weteranów 55+. 

7. Zawody zostaną rozegrane przy założeniu, że zgłoszonych zostanie min 20 zawodników. Przy 

mniejszej liczbie zawody zostaną odwołane. Maksymalną liczbę zawodników dopuszczonych do 

startu w zawodach określa organizator w komunikacie nr 1. 

 

 

 



3 
 

Zawody z cyklu GPP PZW w surfcastingu 

1. W zawodach GPP PZW mogą uczestniczyć członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego, którzy 

złożą pisemne oświadczenie zdrowotne. 

2. Każdy zawodnik musi posiadać imienne zezwolenie zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lipca 2015 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych 

organizmów morskich poławianych przy wykonywaniu rybołówstwa rekreacyjnego oraz 

szczegółowego sposobu i warunków wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego. 

3. Zawodnik uczestniczący w cyklu rocznym zawodów GPP i Mistrzostw Polski może reprezentować 

tylko jeden klub wędkarski (Okręg PZW). 

4. W zawodach z cyklu GPP PZW prawo startu mają zawodnicy zgłoszeni przez macierzyste Okręgi 

lub kluby PZW wg kolejności: 

a) zawodnicy sklasyfikowani na miejscach 1 do 60 z klasyfikacji z ostatniego roku; 

b) aktualny indywidualny Mistrz Polski PZW; 

c) zawodnicy sklasyfikowani w GPP za rok ubiegły; 

d) Wszyscy pozostali członkowie PZW; 

W przypadku rezygnacji uprawnionego do startu zawodnika, prawo nabywa kolejny zawodnik z 

klasyfikacji ogólnej za ubiegły rok. 

5. Zawody zostaną rozegrane przy założeniu, że zgłoszonych zostanie min 20 zawodników. Przy 

mniejszej liczbie zawody zostaną odwołane. Maksymalną liczbę zawodników dopuszczonych do 

startu w zawodach określa organizator w komunikacie nr 1. 

 

Klasyfikacja zawodów z cyklu GPP PZW  

6. Wyniki klasyfikacji indywidualnej w zawodach GPP PZW ustala się dodając punkty sektorowe 

uzyskane przez zawodnika we wszystkich turach rozgrywanych w danym roku.  

7. Mniejsza suma punktów sektorowych decyduje o wyższym miejscu.  

8. Przy jednakowej sumie punktów sektorowych, o wyższym miejscu w klasyfikacji decyduje suma 

punktów za ryby zawodnika w zawodach, a następnie najwyższa liczba punktów za ryby w 

turach zawodów. Dalsza równość powoduje przyznanie miejsca ex aequo. 

 

III.  ZASADY ORGANIZACJI ZAWODÓW 

 

1. Zawody mistrzowskie na szczeblu Okręgu muszą być rozegrane w co najmniej dwóch turach. 

2. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych lub innych zdarzeń 

losowych, zawody dwuturowe uznaje się za ważne po rozegraniu jednej tury, a zawody 

trzyturowe, po rozegraniu dwóch tur. 

3. Indywidualne MP PZW należy rozgrywać jako zawody trzydniowe (3 tury), a GPP PZW, jako 

dwuturowe (2 tury). 

4. Zawody towarzyskie mogą być rozgrywane w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej. 

5. W zawodach rozgrywanych w klasyfikacji drużynowej, liczba sektorów musi być równa liczbie 

zawodników drużyny. 

6. W danej turze zawodów, w każdym sektorze może startować tylko jeden zawodnik drużyny. 

7. W każdych zawodach rozgrywanych w klasyfikacji drużynowej, drużyna musi startować w 

pełnym składzie.  

8. W zawodach rozgrywanych w klasyfikacji indywidualnej ustala się 3 sektory. Liczba zawodników 

sektorze stanowi 1/3 wszystkich zawodników biorących udział w zawodach. 

9. Uczestnik zawodów powinien posiadać imienne zezwolenie uprawniające do wędkowania.  



4 
 

10. Organizacja zawodów wędkarskich powinna mieć uroczysty charakter. 

11. Podczas zawodów rangi krajowej i międzynarodowej należy w widocznym miejscu 

wyeksponować flagę państwową i flagę PZW, jak również baner informujący o charakterze 

imprezy. 

12. W przypadku zawodów międzynarodowych należy wyeksponować flagi państwowe uczestników 

zagranicznych. 

13. W czasie otwarcia i zamknięcia Mistrzostw Polski PZW i zawodów międzynarodowych 

obowiązuje ceremonia podniesienia i opuszczenia flagi państwowej przez poczet flagowy oraz 

odegranie hymnu państwowego. W pozostałych zawodach wyeksponowana jest flaga PZW 

14. Podczas Indywidualnych Mistrzostw Polski PZW poczet flagowy stanowi aktualny Mistrz Polski 

PZW w asyście pozostałych medalistów. 

15. Zawodnicy uczestniczący w zawodach są zobowiązani do przebywania w miejscu zakończenia 

zawodów do czasu oficjalnego ogłoszenia wyników.* Sędzia główny może zwolnić zawodnika z 

uczestnictwa w ceremonii zamknięcia zawodów.  

16. Organizator lub osoba przez niego wskazana może przeprowadzić kontrolę stanu trzeźwości 

zawodników w każdym momencie trwania zawodów. Zawodnik odmawiający poddania się 

kontroli zostaje zdyskwalifikowany w całych zawodach. 

17. Organizator zawodów jest w pełni odpowiedzialny za ich prawidłowe i zgodne z regulaminem 

przygotowanie, a Główna Komisja Sędziowska zawodów za ich regulaminowy przebieg. 

18. Organizator odpowiedzialny jest za zapewnienie takiej liczby sędziów kontrolnych, aby zapewnić 

regulaminowe przeprowadzenie zawodów, nie mniej niż dwóch sędziów na sektor. 

19. Organizator weryfikuje poprawność przesłanych zgłoszeń do zawodów. W przypadku 

wątpliwości decyzje podejmuje GKS PZW.   

20. Na zawodach: MP PZW, GPP PZW Surfcastingowej, organizator zobowiązany jest  do 

zabezpieczenia opieki medycznej na czas trwania tur zawodów. 

21. Po każdej turze zawodów organizator zapewnia w ramach opłaty startowej ciepły posiłek oraz 

napoje dla wszystkich uczestników zawodów. 

 

IV.  TRENERZY I OSOBY AKREDYTOWANE 

 

1. Każdy zawodnik ma prawo zgłosić oficjalnie jednego trenera. Trener musi być zgłoszony w oficjalnej 

karcie zgłoszenia do zawodów. 

1. Organizator zawodów zobowiązany jest do wyposażenia każdego zgłoszonego w ten sposób 

trenera w identyfikator, który uprawnia go do przebywania na stanowisku swojego zawodnika.  

2. Podczas zawodów na stanowisku zawodnika może być obecny tylko jeden trener. 

3. Tylko osoby akredytowane przez Sędziego Głównego i wyposażone w identyfikator są 

uprawnione do dostępu do stanowisk, jeśli zezwoli na to sędzia sektorowy. Osoby akredytowane 

pozostają na granicy strefy neutralnej dla sędziów i trenerów.  

4. W przypadku niestosowania się do poleceń sędziego osoby te otrzymują ostrzeżenie. Drugie 

ostrzeżenie skutkuje usunięciem ich ze strefy, w której mają prawo przebywać. 

 

V.  TEREN ZAWODÓW 

 

1. Przy organizacji wszystkich zawodów należy dokładnie określić miejsce zawodów a w przypadku 

skomplikowanego dojazdu należy wyraźnie oznakować sposób dojazdu do miejsca zbiórki czy 

zakwaterowania lub zaopatrzyć uczestników w odpowiednie szkice sytuacyjne. 



5 
 

2. Terenem zawodów jest brzeg morza Bałtyckiego (wody Polskiego Obszaru Morskiego). 

3. Obręby ochronne oraz tarliska są wyłączone z terenu zawodów. 

4. Zawody mogą być rozgrywane na wodach morskich, wzdłuż odcinka brzegu przewidzianego do 

zawodów. 

5. Odcinek brzegu, sektory i stanowiska wędkarskie powinny być równowartościowe. 

6. Długość każdego stanowiska wzdłuż linii brzegowej powinna wynosić od 30m.  

7. Długość stanowiska określana jest za pomocą aplikacji telefonicznej bądź metromierza. 

8. Kształt linii brzegowej na stanowisku zawodnika (w sytuacjach wątpliwych) określa sędzia 

sektorowy. 

9. Sektory wędkarskie powinny być oddzielone od siebie pasem neutralnym o szerokości od 15 do 

20 metrów (strefa ta może zostać zmniejszona lub nawet zaniechana). 

10. W przypadkach losowo uzasadnionych lub w sytuacjach nadzwyczajnych, które uniemożliwiają 

przeprowadzenia zawodów w pełnym wymiarze na łowisku głównym, zawody zostają 

przeniesione na łowisko zastępcze, decyzje podejmuje sędzia główny w porozumieniu z Komisją 

Sędziowską i organizatorem.  

11. Przy wyznaczaniu i oznaczaniu sektorów oraz stanowisk w sektorach, stanowisko nr 1 musi być 

zawsze usytuowane od lewej strony patrząc na brzegu w kierunku wody. 

12. Sektory i stanowiska muszą być wyznaczone i oznakowane przed rozpoczęciem losowania.  

13. Oznakowanie sektorów i stanowisk powinno być wykonane w sposób jednoznaczny i czytelny. 

14. Przyjmuje się literowe oznakowanie sektorów: „A”, „B”, „C” 

15. Przyjmuje się cyfrową numerację stanowisk w sektorach: A1, A2, B1, B2, C1, C2… 

16. Jeśli stanowisko zawodnika nie jest równowartościowe w stosunku do innych, wymiana takiego 

stanowiska na zapasowe może nastąpić w sytuacjach, gdy: 

a) występuje niemożność wykonywania rzutów; 

b) są rozstawione sieci rybackie czy zakotwiczone łodzie; 

c) ukształtowanie i budowa dna (w tym zatopione kamienie, torf, korzenie itp.); 

d) gdy występują inne okoliczności uniemożliwiające połów. 

Decyzję w sprawie wymiany stanowiska podejmuje sędzia główny zawodów. 

W wyjątkowych przypadkach decyzję podejmuje sędzia sektorowy o czym przed podjęciem 

decyzji musi zostać powiadomiony sędzia główny. 

 

VI.  SPRZĘT  

 

1. Każda wędka używana w czasie zawodów powinna posiadać wędzisko, żyłki, plecionki (linka 

główna), kołowrotek o szpuli stałej lub ruchomej. Linka główna musi być odpowiedniej 

wytrzymałości, zapewniającej bezpieczeństwo w czasie rzutów, wędkowania i holowania ryb. 

2. Dopuszcza się posiadanie zapasowych wędzisk, lecz nieuzbrojonych w zestawy z haczykami. 
Wędki powinny znajdować się w bezpiecznej odległości na tyle stanowiska zawodnika, szczytówką 

zwrócone w kierunku odwrotnym do kierunku łowienia.  

3. Wędki muszą być ustawione w sposób stabilny, na suchym lądzie w okolicy środka stanowiska 

zawodnika. 

4. Zawody są rozgrywane przy użyciu maksymalnie dwóch wędek o długości do 5 m, przy czym do 

długości wędziska nie zalicza się długości wskaźnika brań. 

5. Zawodnik może posiadać dowolną liczbę zestawów z przynętami. 

6. Dopuszcza się używanie świetlnych lub dźwiękowych sygnalizatorów brań, a także małych źródeł 

światła, ale w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym uczestnikom zawodów i nie zakłócać 

żeglugi. 



6 
 

7. Umieszczanie przynęty w łowisku oraz wędkowanie dopuszcza się wyłącznie za pomocą 

wędziska. 

8. Wędka może być uzbrojona maksymalnie 3 przyponami, z których każdy jest wyposażony w 

haczyk o 1 ostrzu, którego rozwarcie nie przekracza 20 mm - przy połowach z brzegu Morza 

Bałtyckiego, przy użyciu naturalnych przynęt. 

9. Przypony mogą być wyposażone w optyczne, sztuczne elementy wabiące w dowolnej liczbie, o 

maksymalnej wielkości 15 mm każdy lub wypornościowe o maksymalnej wielkości 15 mm każdy 

w liczbie do 3 szt. na każdym przyponie.  

10. Na lince głównej zestawu końcowego nie wolno stosować elementów wabiących i 

wypornościowych. 

11. Ze względów bezpieczeństwa zawodnikom zaleca się stosowanie przyponów strzałowych o 

wytrzymałości dostosowanej do używanego obciążenia zestawu (ciężarka) wg tabeli 1. 

Tabela 1. 

Przypon strzałowy 13,6 kg (30 funtów) – minimalny do ciężarka   85 g (3 uncje). 

Przypon strzałowy 18,1 kg (40 funtów) – minimalny do ciężarka 113 g (4 uncje). 

Przypon strzałowy 22,7 kg (50 funtów) – minimalny do ciężarka 141 g (5 uncji). 

Przypon strzałowy 27,2 kg (60 funtów) – minimalny do ciężarka 198 g (6 uncji). 

Przypon strzałowy 31,8 kg (70 funtów) – minimalny do ciężarka 227 g (7 uncji). 

12. Wielkość i kształt obciążenia muszą być tak dobrane, by zestaw nie był znoszony na stanowisko 

połowu sąsiadów. 

13. Zakazane jest używanie koszyków zanętowych oraz zanęt. 

14. Zakazane są wszelkie spławiki, kule wodne i inne rozwiązania umożliwiające dryfowanie całego 

zestawu. 

15. Podczas łowienia w zawodach brzegowych z plaży, zawodnik powinien posiadać przymiar do 

mierzenia ryb, przyrząd do uwalniania ryb z haków i pojemnik do przetrzymywania ryb w stanie 

żywym. 

16. Podczas łowienia w zawodach brzegowych z plaży, każdy zawodnik może również używać 

podbieraka do lądowania ryb. 

17. Sprzęt wędkarski należy używać tak, by nie zagrażać bezpieczeństwu innych uczestników. 

18. W czasie trwania tur zawodów Komisja Sędziowska może dokonać kontroli sprzętu i wyposażenia 

zawodników (w tym zestawów).  

19. W przypadku kontroli, zawodnika obowiązuje zakaz zmiany uzbrojenia wędki.  

20. Jeśli zawodnik odmówi przeprowadzenia kontroli lub zmieni uzbrojenie zestawu – decyzję w 

powyższej sprawie podejmuje Główna Komisja Sędziowska. 

21. W przypadku wykazania niezgodności, nieprawidłowości czy też obecności sprzętu lub zestawów 

niezgodnych z niniejszymi przepisami, sędzia główny może podjąć decyzję o dyskwalifikacji 

zawodnika w turze zawodów. 

 

VII.  PRZYNĘTY 

 

1. Dopuszczone są wyłącznie przynęty zwierzęce. 

2. Przynęty mogą być dodatkowo zabezpieczone przed spadnięciem z haczyka (np. gumką). 

3. Organizator w komunikacie nr 1 określa rodzaje i ilości przynęt, które są dopuszczone do 

stosowania w trakcie zawodów i może zdecydować o stosowaniu przynęt wyłącznie 

dostarczonych przez siebie dla wszystkich zawodników. 

 

 

 

 



7 
 

VIII.  PRZEBIEG ZAWODÓW 

 

1. O czasie trwania tury i ich liczbie w zawodach na poziomie kół, klubów i Okręgów PZW decydują 

właściwe jednostki organizacyjne. 

2. Zawodnik w czasie zawodów łowi w obrębie swego stanowiska (nie wolno łowić w obrębie 

pasów neutralnych).  

3. Ryba, która jest holowana, wyjdzie poza stanowisko i pokaże się w strefie neutralnej lub na 

stanowisku sąsiedniego zawodnika jest zaliczona, jeżeli jednak zestaw z rybą zostanie 

zahaczony przez zestaw sąsiada, ryba musi być bezzwłocznie wypuszczona do wody.  

4. Zawodnik z przestrzeni dla niego wyznaczonej ma prawo korzystać według swego uznania, pod 

warunkiem, że nie będzie przeszkadzał zawodnikom na sąsiednich stanowiskach w łowieniu.  

5. Tylko przy wyrzucie zestawu i lądowaniu ryb można wejść do wody, ale ze względów 

bezpieczeństwa zawodników nie głębiej niż do kolan. 

 

Zawody rozgrywane przy pomocy elektronicznych nośników pamięci  

lub aplikacji 

6. Każdy zawodnik zobowiązany jest do posiadania urządzenia (telefon, aparat fotograficzny) 

obsługującego elektroniczne nośniki pamięci do zapisywania i robienia zdjęć złowionych ryb. 

7. Przed turą zawodów każdy zawodnik otrzymuje miarkę z oznaczeniem tury zawodów, kartę 

startową i elektroniczny nośnik pamięci lub aplikację. Nośnik pamięci lub aplikację dostarcza 

organizator. 

8. Zawodnik zobowiązany jest do sprawdzenia poprawności funkcjonowania elektronicznego 

nośnika pamięci lub aplikacji w swoim urządzeniu. 

9. Zawodnik wykonuje zdjęcie ryby na miarce dostarczonej przez organizatora. Ryba musi być 

ułożona na prawym boku z widocznym numerem startowym oraz jej długością. Następnie uwalnia 

rybę. Zapisuje w karcie gatunek oraz długość z dokładnością do 1mm i dokładny czas wpisu 

(godzina, minuta). Następnie robi zdjęcie karty startowej każdorazowo po jej uzupełnieniu. 

Kolejność wykonania zdjęć musi być zachowana. 

10. Zdjęcia niewyraźne, nieobejmujące całej ryby itp. spowodują niezaliczenie wyniku. 

11. Po zakończeniu tury zawodnik zobowiązany jest do zdania karty startowej i elektronicznego 

nośnika pamięci. 

12. Odbiór i zdanie kart odbywa się w miejscach wyznaczonych przez organizatora podanych w 

komunikacie o zawodach. 

13. Uszkodzenia elektronicznych nośników pamięci obciążają zawodnika. 

 

Zawody 

14. Czas trwania tury zawodów wynosi: od 5 do 6 godzin, ale jednakowo dla wszystkich tur zawodów. 

15. Przerwa pomiędzy turami powinna trwać minimum 10 godzin.  

16. Dopuszcza się skrócenie czasu trwania tury zawodów z przyczyn losowych lub wobec 

wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, aby jednak tura była uznana za 

rozegraną, nie może trwać krócej niż połowa czasu tury. W przypadku braku kontaktu z sędzią 

głównym zawodów, decyzję tę podejmują wspólnie sędziowie sektorowi.  

17. Po otrzymaniu numerów startowych lub identyfikatorów zawodnicy udają się przed wylosowane 

stanowiska, zatrzymują się przed nimi i oczekują na sygnał upoważniający do wejścia na 

stanowisko. 

18. Obowiązują następujące sygnały: 



8 
 

1) pierwszy sygnał – na 60 minut przed rozpoczęciem zawodów, po którym zawodnik zajmuje 

stanowisko rozpoczynając przygotowania do zawodów;   

2) drugi sygnał – rozpoczęcie wędkowania; 

3) trzeci sygnał – 5 minut do zakończenia wędkowania, nakaz wyjęcia jednego zestawu z 

wody; 

4) czwarty sygnał – zakończenie tury zawodów. 

19. Sygnały akustyczne dla poszczególnych faz zawodów powinny być krótkie, ale słyszalne na 

poszczególnych sektorach zawodów. 

20. Po sygnale kończącym zawody (czwarty sygnał) sędziowie mają obowiązek przejścia od nr 1 do 

ostatniego numeru stanowisk w celu weryfikacji czy zawodnicy mają jeszcze ryby do miary. 
21. Jedyna dozwolona metoda połowu to łowienie gruntowe. 

22. Zarzut zestawu, łowienie musi się odbywać w obrębie stanowiska. 

23. W wyjątkowych sytuacjach holowanie i lądowanie ryb może zakończyć się na innym stanowisku ze 

względu na specyfikę łowiska. Na taką sytuację musi wyrazić zgodę zawodnik, na stanowisku 

którego odbywa się lądowanie ryby.  

24. W czasie wykonywania rzutu należy zwrócić szczególną uwagę na bezpieczeństwo.  

25. Rzut może być wykonany tylko wtedy, gdy rzucający jest pewny (obciążenie, przynęta musi być 

cały czas w zasięgu wzroku rzucającego), że nie spowoduje zagrożenia dla innych osób. 

26. W czasie zakładania przynęty, zarzucania, wędkowania i holu zabroniona jest pomoc osób 

trzecich.  

27. Dopuszcza się stosowanie aplikacji na przenośne urządzenia multimedialne do potwierdzania 

złowionych ryb lub potwierdzanie złowionych ryb za pomocą fotografii. 

28. Sposób i zasady stosowania aplikacji muszą być dokładnie opisane w regulaminie lub 

komunikacie zawodów. 

29. Przed opuszczeniem stanowiska zawodnik musi wyjąć zestawy z wody. 

30. Opuszczenie stanowiska przez zawodnika dozwolone jest po powiadomieniu sędziego lub 

zawodnika z sąsiedniego stanowiska.  

31. Zawodnik w trakcie wędkowania może zgłaszać uwagi do obsługi zawodów oraz osób trzecich 

wyłącznie za pośrednictwem sędziego. 

32. Zabrania się używania środków łączności w czasie trwania tury zawodów. 

33. Sędzia może pomóc zawodnikowi rozłączyć zakleszczone elementy wędki i podać napoje. 

 

IX.  ZASADY LOSOWANIA SEKTORÓW, STANOWISK 

 

1. Losowanie sektorów i stanowisk przeprowadza Komisja Sędziowska w obecności zawodników lub 

ich przedstawicieli. 

2. Podczas obowiązywania ograniczeń prawnych dotyczących zgromadzeń, losowania sektorów i 

stanowisk mogą być przeprowadzane przez Komisję Sędziowską przy ograniczonej obecności 

zawodników lub ich przedstawicieli, o czym organizator informuje w komunikacie. 

3. W drugiej i kolejnych turach zawodów, zawodnik może wylosować ten sam sektor.   

4. Podczas odprawy technicznej kierowników drużyn odbywa się komputerowe losowanie sektorów 

dla poszczególnych zawodników. Losowanie sektorów dokonuje się zawsze przed losowaniem 

stanowisk.  

5. Komputerowe losowanie stanowisk w sektorach odbywa się w obecności zawodników lub ich 

przedstawicieli w bazie zawodów. 



9 
 

6. Jeżeli losowanie stanowisk przeprowadza się w sektorach w dniu zawodów, to nie później niż na 

2,5 godziny przed rozpoczęciem łowienia. 

7. Dopuszcza się alternatywnie dokonanie ponownych losowań w kolejnych dniach zawodów. 

8. Przyjmuje się cyfrową numerację narastającą stanowisk w sektorach od 1 w sektorze A i kończąc 

na stanowisku równym liczbie startujących zawodników w ostatnim sektorze.  

9. Organizator jest zobowiązany do zapewnienia uczestnikom zawodów pełnej informacji o 

dokonanych losowaniach. 

 

X.  ZASADY POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA 

 BURZY 

 

1. W przypadku przerwania zawodów z powodu wystąpienia burzy, jeżeli warunki pogodowe i limit 

czasu w programie zawodów na to pozwolą, tura może odbyć się normalnie lub zostać skrócona, 

a jeśli warunki pogodowe się nie poprawią lub uniemożliwia to program zawodów, tura zostaje 

anulowana. 

a) Jeżeli burza wystąpi przed lub podczas przygotowania do zawodów żaden zawodnik nie 

może wejść na swoje stanowisko (opóźniony sygnał wejścia na stanowiska) lub 

przygotowywać sprzęt (podwójny sygnał - koniec fazy przygotowania); 

b) Jeżeli burza wystąpi w czasie trwania tury – zawody zostają natychmiast przerwane.  

2. Sygnały informujące o przerwaniu i wznowieniu zawodów: 

1) pierwszy sygnał – podwójny, po którym zawodnik ma obowiązek natychmiastowego 

opuszczenia stanowiska i położenia wędzisk na podpórkach lub na ziemi w pozycji poziomej. 

Jeżeli warunki pogodowe na to pozwolą, zawody będą kontynuowane; 

2) drugi sygnał – informuje zawodnika o możliwości powrotu na stanowisko; 

3) trzeci sygnał – (5 minut po drugim) oznacza kontynuowanie zawodów. 

3. Czas trwania tury może zostać skrócony, jeśli program zawodów nie pozwala na kontynuację do 

końca planowanych godzin wędkowania (na podstawie decyzji podjętej przez Główną Komisję 

Sędziowską). 

 

XI.  RYBY ŁOWIONE W ZAWODACH 

 

1. W zawodach morskich za rybę wymiarową uznaje się rybę o długości równej i większej od 

określonego dla niej wymiaru ochronnego zgodnie z Rozporządzenie Ministra Rolnictwa I Rozwoju 

Wsi z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich 

poławianych przy wykonywaniu rybołówstwa rekreacyjnego oraz szczegółowego sposobu i 

warunków wykonywania rybołówstwa rekreacyjnego. 

2. Zawody brzegowe z plaży przeprowadza się jako zawody na „żywej rybie”. 

3. Do klasyfikacji zalicza się ryby zacięte pomiędzy sygnałami rozpoczęcia i zakończenia łowienia, a 

wyholowane w czasie nieprzekraczającym 10 minut od sygnału zakończenia łowienia.  

4. W przypadku holu ryby w trakcie sygnału zakończenia łowienia zawodnik musi ten fakt 

zasygnalizować głośnym okrzykiem „ryba” jeszcze w trakcie trwania sygnału. 

5. Jeśli ryba jest zahaczona przez kilku wędkarzy to należy ona do wędkarza, którego haczyk jest 

najbliżej pyszczka (decyzję podejmuje sędzia). Jeśli w pyszczku ma haczyki różnych wędkarzy to 

taka ryba jest wykluczona z punktacji. 

6. Każdy zawodnik jest osobiście odpowiedzialny za kondycję i jakość złowionych ryb 

przechowywanych do momentu pomiaru. 



10 
 

7. Zawodnicy i sędziowie we wszystkich fazach zawodów są zobowiązani do ostrożnego 

obchodzenia się ze złowionymi rybami. 

8. Ryby powinny być mierzone z dokładnością do 1 mm przez sędziego w czasie trwania tury. 

9. Wynik zostaje wpisany do karty startowej, a ryba (jeżeli jej kondycja na to pozwala)  wypuszczona 

do wody. 

10. Przyjmuje się następującą definicję pomiaru długości ryby: „za długość ryby uważa się odległość 

pomiędzy początkiem głowy a najdalszym krańcem płetwy albo tarczy ogonowej”. 

11. Ryba podczas mierzenia powinna być ułożona na płaskiej powierzchni tak, aby przymiar nie 

deformował przedniej części pyska, a ogon był maksymalnie rozciągnięty wzdłuż osi pomiaru 

12. Jeżeli ryba nie jest w stanie sama odpłynąć zostaje zabezpieczona przez organizatora. 

Na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia się dla wykonywania rybołówstwa 

rekreacyjnego wymiary ochronne dla poszczególnych gatunków ryb zgodnie z Rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa I Rozwoju Wsi z dnia 27 grudnia 2023 r.: 

a) belony (Belone belone L.) - 60 cm; 

b) bolenia (Aspius aspius L.) - 40 cm; 

c) certy (Vimba vimba L.) - 30 cm; 

d) gładzicy (Pleuronectes platessa L.) - 25 cm; 

e) jazia (Leuciscus idus L.) - 25 cm; 

f) leszcza (Abramis brama L.) - 40 cm; 

g) lina (Tinca tinca L.) - 28 cm; 

h) łososia (Salmo salar L.) - 60 cm; 

i) miętusa (Lota lota L.) - 40 cm; 

j) nagłada (Scophthalmus rhombus L.) - 30 cm; 

k) okonia (Perca fluviatilis L.) - 20 cm; 

l) płoci (Rutilus rutilus L.) - 20 cm; 

m) sandacza (Sander lucioperca L.) - 50 cm; 

n) siei (Coregonus lavaretus L.) - 40 cm; 

o) skarpia (Scophthalmus maximus L.) - 30 cm; 

p) storni (Platichthys flesus L.) - 23 cm; 

q) suma (Silurus glanis L.) - 70 cm; 

r) śledzia (Clupea harengus L.) - 16 cm; 

s) szczupaka (Esox lucius L.) - 50 cm; 

t) troci (Salmo trutta m. trutta L.) - 50 cm; 

u) wzdręgi (Scardinius erythrophthalmus L.) - 20 cm; 

v) zimnicy (Limanda limanda L.) - 25 cm. 

13. Złowione ryby lub bezkręgowce wodne z gatunków nierodzimych: ryby z gatunków babka bycza 

(Neogobius mela-nostomus Pallas), babka łysa (Babka gymnotrachelus Kessler), babka 

rurkonosa (Proterorhinus semilunaris Heckel), babka szczupła (Neogobius fluviatilis Pallas), bass 

słoneczny (Lepomis gibbosus L.), czebaczek amurski (Pseudorasbora parva Temminck i 

Schlegel), sumik czarny (Ameiurus melas Rafinesque), sumik karłowaty (Ameiurus nebulosus 

Lesueur), pstrąg tęczowy (Oncorhynchus mykiss Walbaum) i trawianka (Perccottus glenii 

Dybowski), raki z gatunków rak luizjański (Pro-cambarus clarkii Girard), rak marmurkowy 

(Procambarus virginalis Lyko), rak pręgowaty (Faxonius limosus Rafinesque) i rak sygnałowy 

(Pacifastacus leniusculus Dana), kraby z gatunków krab wełnistoręki (Eriocheirs sinensis Milne-

Edwards) i krabik amerykański (Rhithropanopeus harrisi Gould) oraz małże z rodzaju Corbicula i 

gatunku szczeżuja chińska (Sina-nodonta woodiana Lea), niezwłocznie się uśmierca i nie 



11 
 

wpuszcza się ich ani do łowiska, w którym je złowiono, ani do innych wód. W/W gatunki należy 

przekazać organizatorowi.. 

 

XII.  ZASADY USTALANIA WYNIKÓW 

 

1. Zawodnik zobowiązany jest do podpisania dostarczonej mu przez organizatora karty startowej. 

2. W zawodach morskich stosuje się punktację długościową.  

3. Za każdą rybę liczoną do punktacji zawodnik otrzymuje 10 punktów oraz 1 punkt za każdy 

rozpoczęty centymetr długości takiej ryby.  

4. Większa liczba zdobytych punktów decyduje o wyższym miejscu w sektorze.  

5. Przy równej liczbie punktów o wyższym miejscu decyduje mniejsza liczba zaliczonych ryb a 

następnie dłuższa ryba. Przy dalszej równości zawodnicy zajmują miejsca ex aequo.  

6. W zawodach indywidualnych jednoturowych podstawą klasyfikacji są uzyskane przez zawodnika 

punkty sektorowe.  

7. Mniejsza liczba punktów sektorowych to wyższe miejsce. Przy jednakowej liczbie punktów 

sektorowych w dalszej kolejności decydują punkty za ryby i kolejne porównania jak w punkcie 5. 

8. W zawodach wieloturowych wyższe miejsce zajmuje zawodnik mający mniej punktów 

sektorowych uzyskanych we wszystkich turach.  

9. Przy równej liczbie punktów sektorowych w dalszej kolejności o zajętym miejscu decydują punkty 

za ryby i kolejne porównania jak w punkcie 5. 

10. Wyniki do klasyfikacji drużynowej ustala się na podstawie punktów sektorowych uzyskanych w 

sektorach przez wszystkich zawodników drużyny. Za brak zawodnika drużyna otrzymuje punkty 

sektorowe: 

a) równe liczbie startujących zawodników w najliczniej obsadzonym sektorze plus 1 - w 

usprawiedliwionych przypadkach;  

b) plus 5 - w przypadku dyskwalifikacji zawodnika lub nieuzasadnionej jego nieobecności.  

11. Za brak zawodnika wyniki do klasyfikacji indywidualnej ustala się na podstawie punktów 

sektorowych w turach zawodów: 

a) równe liczbie startujących zawodników w najliczniej obsadzonym sektorze plus 1 - w 

usprawiedliwionych przypadkach;  

b) plus 5 - w przypadku dyskwalifikacji zawodnika lub nieuzasadnionej jego nieobecności. 

12. Decyzje co do pkt 10 i 11 podejmuje sędzia główny zawodów. 

 

Przymiary stosowane w zawodach 

13. Obowiązuje stosowanie przymiarów o dokładności nie mniejszej niż 1 mm.  

14. Organizator jest zobowiązany zapewnić przed zawodami wszystkim zawodnikom możliwość 

skontrolowania własnych przymiarów z oficjalnym przymiarem stosowanym przez komisję 

sędziowską zawodów. 

 

Klasyfikacja w sektorze 

15. Wyniki klasyfikacji indywidualnej sektorze ustala się na podstawie liczby punktów za ryby 

zdobytych przez zawodnika.  

16. Przy jednakowej liczbie punktów za ryby zawodnicy, otrzymują liczbę punktów sektorowych 

równą miejscu, które zajęli: 

a) przykład 1: dwóch zawodników na miejscu 7 = 7 punktów sektorowych dla każdego 

zawodnika, kolejny zawodnik otrzymuje 9 punktów sektorowych,  



12 
 

b) przykład 2: czterech zawodników ma miejsca od 9 do 12 = 9 punktów sektorowych każdy, 

kolejny zawodnik otrzymuje 13 punktów sektorowych.  

17. Zawodnicy, którzy nie złowili ryby otrzymują liczbę punktów sektorowych równą liczbie 

zawodników w najliczniej obsadzonym sektorze.  

18. Wyniki do klasyfikacji drużynowej (klubowej) ustala się na podstawie punktów sektorowych 

uzyskanych przez zawodników drużyny.  

 

Klasyfikacja w zawodach wieloturowych 

19. Wyniki klasyfikacji indywidualnej w zawodach ustala się dodając punkty sektorowe uzyskane 

przez zawodnika we wszystkich turach. Mniejsza suma punktów sektorowych decyduje o 

wyższym miejscu Przy jednakowej sumie punktów sektorowych, o wyższym miejscu w 

klasyfikacji decyduje suma punktów za ryby zawodnika w zawodach, a następnie wyższa liczba 

punktów za ryby w jednej z dwóch tur zawodów. Dalsza równość powoduje przyznanie miejsca 

ex aequo. 

20. Zawodnik, który we wszystkich turach zawodów był zdyskwalifikowany lub nie złowił żadnej ryby, 

nie jest klasyfikowany w klasyfikacji końcowej. 

21. Wyniki klasyfikacji drużynowej (klubowej) w zawodach ustala się dodając punkty sektorowe 

zawodników drużyny. Mniejsza suma punktów sektorowych decyduje o wyższym miejscu. Przy 

równej sumie punktów sektorowych decyduje większa suma punktów za ryby wszystkich 

zawodników drużyny, a następnie największa liczba punktów za ryby uzyskana przez 

indywidualnego zawodnika drużyny w dowolnej z tur. Przy dalszej równości przyznaje się 

miejsca ex aequo.  

22. Miejsce ex aequo, to miejsce równorzędne zajęte przez więcej niż jednego zawodnika.  

23. Zawodnikowi następnemu po grupie zawodników sklasyfikowanych ex aequo przyznaje się 

kolejne miejsce po liczbie wyprzedzających go zawodników. Powyższa zasada dotyczy także 

klasyfikowania miejsca drużyny. 

24. Zawodnicy rezerwowi, uczestniczący tylko w jednej turze zawodów, zostają sklasyfikowani na 

końcu klasyfikacji indywidualnej i w kolejności zajmowanych miejsc. 

 

Publikacja wyników 

25. W zawodach wieloturowych organizator jest zobowiązany opublikować wyniki po każdej turze 

zawodów w ogólnie dostępnym miejscu, określonym przez komisję sędziowską. 

26. Po zakończeniu zawodów, od szczebla okręgu wzwyż, Główna Komisja Sędziowska jest 

zobowiązana do opublikowania wyników nie później niż w 2 godziny po zakończeniu zawodów 

jednak nie później niż 30 minut przed ogłoszeniem wyników i dekoracją zwycięzców. 

27. Sekretarz zawodów przesyła oficjalne wyniki zawodów ogólnopolskich niezwłocznie do osoby 

odpowiedzialnej za publikację wyników na stronie internetowej www.pzw.pl. 

28. Oficjalne wyniki zawodów ogólnopolskich organizator zobowiązany jest natychmiast po 

zakończeniu zawodów przekazać do GKS PZW. 

29. Wyniki zawodów o Mistrzostwo Polski PZW, GPP PZW podlegają kontroli przez GKS. 

30. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, GKS po wykryciu nieprawidłowości ma prawo 

dokonać weryfikacji wyników. 

31. Koszty naprawy wynikające z wykrytych błędów obciążają bezpośredniego organizatora 

zawodów. 

32. W zawodach organizowanych w obsadzie międzynarodowej obowiązuje jedna klasyfikacja. W 

rocznej krajowej klasyfikacji ogólnej, zawodnicy zagraniczni nie są ujmowani. 

 

http://www.pzw.pl/


13 
 

XIII.  SANKCJE KARNE STOSOWANE WOBEC ZAWODNIKÓW 

 

1. Organizator może przeprowadzić kontrolę stanu trzeźwości zawodników. Zawodnik odmawiający 

poddaniu się kontroli zostaje zdyskwalifikowany w całych zawodach. 

2. Za rażące naruszenie regulaminu zawodów, sędzia główny może ukarać zawodnika 

dodatkowymi punktami karnymi w liczbie do 5 punktów sektorowych.  

3. Zawodnik zostaje zdyskwalifikowany w całych zawodach z powodu stawienia się na zawody lub 

doprowadzanie się w czasie ich trwania do stanu będącego zagrożeniem dla siebie lub innych 

uczestników zawodów (zawodników, sędziów, obsługi) poprzez używanie alkoholu lub innych 

środków odurzających. 

4. Za nieusprawiedliwioną nieobecność podczas ceremonii zakończenia zawodów zawodnikowi do 

klasyfikacji rocznej GPP PZW dopisuje się 25% maksymalnych punktów sektorowych z ostatniej 

tury zawodów (z zaokrągleniem w górę).* 

5. Zawodnik zostaje zdyskwalifikowany w turze zawodów za: 

a) nieetyczne lub niesportowe zachowanie się wobec innych uczestników zawodów (po 

wcześniejszym, jednokrotnym upomnieniu przez sędziego); 

b) stosowanie innych niż dopuszczone metody połowu (po wcześniejszym, jednokrotnym 

upomnieniu przez sędziego); 

c) używanie przynęt nie dopuszczonych do zawodów przez organizatora; 

d) używanie niezgodnego z regulaminem zawodów sprzętu - np. wymiary przyponów, ilość lub 

rodzaj haków, długość wędziska; 

e) stosowanie niedozwolonych środków nęcąco-zapachowych lub zmieniających kolor 

przynęty; 

f) po trzykrotnym zawinionym splątaniu z zestawem innego zawodnika; 

g) łowienie na sąsiednim stanowisku, pomimo jednokrotnego zwrócenia uwagi przez sędziego 

h) używania środków łączności w czasie trwania tur zawodów (nie dotyczy zawodów 

brzegowych z plaży rozgrywanych na aplikacjach telefonicznych); 

i) nieprzestrzeganie regulaminu zawodów i ustaleń podjętych podczas odprawy technicznej; 

6. Zawodnik zostaje zdyskwalifikowany w zawodach za: 

a) powtarzające się i wyjątkowo nieetyczne lub niesportowe zachowanie się wobec innych 

uczestników zawodów; 

b) przedstawienie do pomiarów ryb nie złowionych przez siebie; 

7. Zawodnik zostaje zdyskwalifikowany w rocznym cyklu zawodów za: 

a) wszelkiego rodzaju próby oszustwa mające na celu uzyskanie korzyści punktowych;  

b) przedłożenie komisji sędziowskiej ryby złowionej w innym miejscu niż sektor zawodów lub 

w innym czasie niż czas trwania tury zawodów. 

8. Decyzję o dyskwalifikacji w rocznym cyklu zawodów, po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego podejmuje GKS. 

9. Decyzja GKS o dyskwalifikacji jest ostateczna. 

 

XIV.  ZASADY POWOŁYWANIA KADRY PZW  W WĘDKARSTWIE 

 SURFCASTINGOWYM  

 

1. Na dany rok GKS może powołać Kadrę PZW w dyscyplinie Surfcasting. 

2. Kadra PZW powoływana jest Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego PZW na wniosek 

Głównego Kapitanatu Sportowego PZW w oparciu o rekomendację trenera kadry.  



14 
 

3. Podstawą powołania do kadry PZW są punkty sektorowe uzyskane przez zawodnika z ostatnich 

dwóch lat rozegranych zawodów GPP PZW i MP PZW, zwane daje klasyfikacją do kadry PZW. 

4. Obowiązkiem członka kadry PZW jest podpisanie „Karty Praw i Obowiązków Członka Kadry 

PZW i Reprezentanta PZW” niezwłocznie po powołaniu do kadry PZW, najpóźniej przed 

pierwszymi zawodami kwalifikującymi do kadry PZW. Niepodpisanie w/w Karty jest 

jednoznaczne z rezygnacją z członka kadry PZW. 

5. Członek kadry PZW może w każdym czasie zrezygnować z członkostwa na własną prośbę. 

6. Obowiązkiem trenera kadry jest podpisanie „Karty praw i obowiązków trenera kadry PZW 

niezwłocznie po powołaniu na to stanowisko, najpóźniej w ciągu 30 dni od momentu powołania. 

Niepodpisanie w/w Karty jest jednoznaczne z rezygnacją z funkcji trenera kadry PZW. 

7. Skład kadry PZW w uzasadnionych przypadkach może być uzupełniony lub rozszerzony w trakcie 

sezonu startów na wniosek trenera, za akceptacją GKS, uchwałą Prezydium Zarządu Głównego 

PZW. 

8. GKS corocznie przed sezonem określa i podaje do publicznej wiadomości imprezy sportowe 

typowane do cyklu zawodów GPP, zgodnie z Terminarzem Imprez Sportowych 

Międzynarodowych i Krajowych, oraz liczbę wyników branych pod uwagę w rocznej klasyfikacji 

ogólnej. 

9. GKS podaje do publicznej wiadomości wyniki prowadzonych klasyfikacji. 

10. W Mistrzostwach Świata i Europy oraz innych zawodach międzynarodowych bierze udział 

reprezentacja Polski typowana z zawodników kadry PZW – o tym decyduje GKS na wniosek 

trenera reprezentacji a zatwierdza Prezydium ZG PZW. 

11. Programem przygotowań do Mistrzostw Świata i Europy oraz udziału w innych zawodach 

międzynarodowych objęta jest wyłącznie reprezentacja PZW. 

12. Ustala się liczbę członków kadry PZW: do 12 osób. 

13. W skład kadry PZW zostają powołani zawodnicy zgodnie z określonym limitem liczbowym: 

a) do 10 kolejnych zawodników z klasyfikacji do kadry PZW; 

b) 2 zawodników na wniosek trenera z klasyfikacji do kadry PZW.  

*   Nie obowiązuje w czasie trwania ograniczeń prawnych dotyczących zgromadzeń 



15 
 

 

POLSKI  ZWIĄZEK  WĘDKARSKI Zawody Morskie z Plaży POLSKI  ZWIĄZEK  WĘDKARSKI

Okręg ............... o Puchar ..................... Okręg ...............

miejsce, data

dyscyplina morska dyscyplina morska

Sektor: Nr tury

Imię i Nazwisko zawodnika 

Drużyna

Imię i Nazwisko sędziego kontrolnego

Ogólna ilość złowionych ryb (szt.) 

Ilość ryb niewymiarowych 

i będących pod ochroną
(szt.) 

Najdłuższa ryba (cm,0) 

Adnotacje sędziego kontrolnego 

dotyczące wykroczeń zawodnika

podpis zawodnika

Zajęte miejsce w klasyfikacji Zajęte miejsce w klasyfikacji

podpisy członków Komisji Sędziowskiej

podpis sędziego kontrolnego

KARTA  STARTOWA

Nr stanowiska:



16 
 

 

L.p.
Gatunek

ryby
Wymiar

Podpis

zawodnika

Podpis

sędziego
L.p.

Gatunek

ryby
Wymiar

Podpis

zawodnika

Podpis

sędziego

1 26

2 27

3 28

4 29

5 30

6 31

7 32

8 33

9 34

10 35

11 36

12 37

13 38

14 39

15 40

16 41

17 42

18 43

19 44

20 45

21 46

22 47

23 48

24 49

25 50


